государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  средняя

общеобразовательная школа с. Чубовка  муниципального района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ №  165 - ОД

с. Чубовка                                                                        от 22 октября 2021 года

«О переносе осенних каникул»

       В целях исполнения распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 22.10.2021 № 947-р «Об организации образовательной

деятельности в образовательных организациях, расположенных на

территории Самарской области, в условиях распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19) в период с 25 октября по 7 ноября

2021 года», на основании распоряжения Кинельского управления

министерства образования и науки Самарской области № 215-р от

22.10.2021г. «Об организации образовательной деятельности в

подведомственных Кинельскому управлению министерства образования и

науки Самарской области учреждениях в период с 25 октября по 7 ноября

2021 года», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мироненко М.В., заместителю директора по УВР, скорректировать

календарный учебный график, определив в нем каникулы для

учащихся в период с 25.10.2021г. по 03.11.2021г.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

- провести разъяснительную работу с учащимися и родителями об

изменении в календарном учебном графике;

-  обеспечить организацию разъяснительной работы с обучающимися и

родителями (законными представителями) по выполнению

ограничительных мер и санитарно-эпидемиологических требований с

целью недопущения заражения ОРВИ, гриппом и новой

короновирусной инфекцией во время каникул.

  - организовать досуговую деятельность детей, в том числе

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете

       с применением дистанционных технологий в период каникул с

25.10.2021г. по 03.11.2021г.;

- обеспечить проведение ежедневных онлайн-встреч (классных часов),

направленных на оказание обучающимся психолого-педагогической

поддержки, организацию взаимопомощи, получение обратной связи и

т.п.

3. Организовать Епифановой С.А., завхозу школы,  работу по

предоставлению наборов пищевых продуктов обучающимся с особыми

возможностями здоровья (далее – ОВЗ), обеспечиваемых двухразовым

бесплатным питанием, на время их пребывания в домашних условиях в

период с 25 октября по 3 ноября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2021-10-25T18:47:25+0400
	008973ee646de0b99c
	и.о.директора Ходулева Т.В.